
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017 № 396 

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 22.03.2017№ 237

«О временном ограничении движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам местного значения

Качканарского городского округа на весенний период 2017 года»

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», с пунктом 2.2. 
постановления Правительства Свердловской области от 15.03.2012 
№ 269-1111 «Об утверждении порядка осуществления временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального и местного значения 
на территории Свердловской области», в целях обеспечения сохранности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Качканарского 
городского округа, руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 6 Устава 
Качканарского городского округа, рассмотрев протест Прокуратуры 
г. Качканара от 17.04.2017 № 1069/01-15, Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 22.03.2017 № 237 «О временном ограничении движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения 
Качканарского городского округа на весенний период 2017 года» следующие 
изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Временное ограничение движения в весенний период не 

распространяется:

ТзвхврафхяOCSO -кСетф», зЗСжкзнф, уяЛ>}«евев8,1. 
1*3. (345Ш  5ШЙ «  S4.®U815.1 3506 зю.



1) на международные перевозки грузов;
2) на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
3) на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных 

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо для 
реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного 
фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

4) на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

5) на транспортировку дорожно-строительной и дорожно­
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 
аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

6) на транспортные средства федеральных органов исполнительной 
власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба».

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Ограничить движение по автомобильным дорогам Качканарского 

городского округа путем установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение 
массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками 
дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки 
транспортных средств».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время».


